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Spørgsmål nr. 619 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af de akademike-
re, der er ansat i politiet, der henholdsvis er ansat til efterforsk-
ning og politiarbejde, og hvor mange der er ansat i forbindelse 
med administrativt arbejde vedrørende politiets organisation?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Der var pr. 1. januar 2017 samlet set ansat 1.382 akademikere 
i dansk politi inkl. PET men ekskl. Den Centrale Anklagemyn-
dighed. Heraf er 680 jurister ansat på Justitsministeriets områ-
de, som langt overvejende er ansat til at udføre opgaver relate-
ret til anklagervirksomhed i den lokale anklagemyndighed.  
 
De øvrige 702 akademikere ansat i politiet pr. 1. januar 2017 
udgøres af medarbejdere og ledere, der var ansat på AC-
overenskomst, inkl. midlertidigt ansatte.  
 
Det fremgår ikke eksplicit af politiets systemer, om disse med-
arbejdere og ledere er ansat til efterforskning og politiarbejde 
eller opgaver vedrørende politiets administration. Rigspolitiet 
kan på denne baggrund ikke foretage en opgørelse af, hvor 
mange der er ansat til efterforskning og andre politifaglige op-
gaver, og hvor mange der er ansat til at udføre administrativt 
arbejde vedrørende politiets organisation. 
 
Imidlertid kan det for denne gruppe af medarbejdere anslås, 
hvor stor en andel af de pågældende medarbejderes tid, der re-
gistreres på politifaglige hhv. administrative aktiviteter i hen-
hold til hovedformålene på finansloven. 
 
Med udgangspunkt i tidsregistreringsdata for første kvartal 
2017 anslår Rigspolitiet umiddelbart, at de 702 akademikere 
ansat på AC-overenskomst i gennemsnit anvender ca. 28 pct. 
af deres tid på politifaglige aktiviteter. Derudover anvendes ca. 
4 pct. af akademikernes tid i gennemsnit på aktiviteter knyttet 
til Politiskolen, herunder undervisning af politistuderende og 
politibetjente. Det bemærkes, at de øvrige akademiske medar-
bejdere kan bistå i efterforskningsrelaterede aktiviteter eller 
lignende, men at disse ikke har politimyndighed. 
 
På denne baggrund vurderes det umiddelbart, at antallet af 
akademiske medarbejdere, der er beskæftiget med politi- og 
anklagerfagligt arbejde i politiet og PET, svarer ca. 900 års-
værk, mens de resterende akademiske medarbejdere beskæfti-
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ger sig med øvrige understøttende funktioner i forbindelse med 
politiets arbejde, herunder fx it-specialistfunktioner, HR-
administration og -styring, tværgående udviklingsprojekter, 
strategisk analyse og planlægning, økonomistyring samt ledel-
se.  
 
Det bemærkes dog, at en mindre del af de 680 jurister ansat på 
Justitsministeriets område også udfører opgaver blandt andet 
relateret til ledelsesmæssig understøttelse. Rigspolitiet anslår 
umiddelbart, at denne andel svarer til ca. 50 årsværk.” 

 

 


